
平成２３年度 ３月専決補正予算
（平成２４年３月３０日付専決処分）

予 算 の 概 要

財 政 課



1 会 計 別 予 算 額

補正前予算額 補 正 額 補正後予算額 構成比
前年同期予算額

（平成22年度3月専決補正後）
対前年増減率

67,205,017 △ 320,677 66,884,340 58.7 70,884,117 △ 5.6

31,009,082 173,352 31,182,434 27.4 31,088,135 0.3

土地取得事業特別会計 400,000 400,000 0.3 927,003 △ 56.9

塩田有線放送電話事業特別会計 86,435 △ 14,736 71,699 0.1 45,517 57.5

交通災害共済事業特別会計 15,903 53,275 69,178 0.1 39,060 77.1

同和地区住宅新築資金等貸付事業特別会計 53,768 53,768 0.0 73,974 △ 27.3

国民健康保険事業特別会計 15,516,313 152,254 15,668,567 13.8 15,180,625 3.2

老人保健事業特別会計 60,082 皆 減

後期高齢者医療事業特別会計 1,487,862 △ 5,164 1,482,698 1.3 1,479,379 0.2

介護保険事業特別会計 12,927,524 △ 7,493 12,920,031 11.3 12,734,464 1.5

社会福祉授産事業特別会計 61,385 △ 1,810 59,575 0.1 62,121 △ 4.1

駐車場事業特別会計 189,047 △ 1,984 187,063 0.2 187,553 △ 0.3

市街地再開発事業特別会計 119,292 △ 990 118,302 0.1 150,288 △ 21.3

武石診療所事業特別会計 151,553 151,553 0.1 148,069 2.4

15,782,932 1,286 15,784,218 13.9 16,093,156 △ 1.9

真田有線放送電話事業会計 65,641 65,641 0.1 62,618 4.8

収益的支出 56,491 56,491 0.1 54,868 3.0

資本的支出 9,150 9,150 0.0 7,750 18.1

産院事業会計 1,461,826 1,286 1,463,112 1.3 695,258 110.4

収益的支出 440,743 1,286 442,029 0.4 402,854 9.7

資本的支出 1,021,083 0 1,021,083 0.9 292,404 249.2

水道事業会計 3,680,061 3,680,061 3.2 3,890,097 △ 5.4

収益的支出 2,551,439 2,551,439 2.2 2,606,997 △ 2.1

資本的支出 1,128,622 1,128,622 1.0 1,283,100 △ 12.0

公共下水道事業会計 8,508,295 8,508,295 7.5 9,309,499 △ 8.6

収益的支出 4,821,300 4,821,300 4.2 4,880,195 △ 1.2

資本的支出 3,686,995 3,686,995 3.3 4,429,304 △ 16.8

農業集落排水事業会計 2,067,109 2,067,109 1.8 2,135,684 △ 3.2

収益的支出 1,343,851 1,343,851 1.2 1,385,704 △ 3.0

資本的支出 723,258 723,258 0.6 749,980 △ 3.6

113,997,031 △ 146,039 113,850,992 100.0 118,065,408 △ 3.6

平 成 ２３年 度 上 田 市 ３ 月 （専 決） 補 正 予 算 の 概 要

総 合 計

会 計 名

一 般 会 計

特 別 会 計

企 業 会 計

（単位：千円、％）
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２ 一般会計予算額

1 市 税 19,608,480 △ 6,001 19,602,479 29.3 20,138,926 △ 2.7

2 地 方 譲 与 税 639,001 △ 31,314 607,687 0.9 681,867 △ 10.9

3 利 子 割 交 付 金 50,000 50,000 0.1 70,000 △ 28.6

4 配 当 割 交 付 金 7,000 7,000 0.0 9,000 △ 22.2

5 株式等譲渡所得割交付金 7,000 7,000 0.0 7,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 1,600,000 1,600,000 2.4 1,500,000 6.7

7 ゴ ル フ場利用税交付金 24,000 △ 2,543 21,457 0.0 23,070 △ 7.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 143,000 △ 26,983 116,017 0.2 159,244 △ 27.1

9 地 方 特 例 交 付 金 214,000 △ 21,794 192,206 0.3 130,000 47.9

10 地 方 交 付 税 14,702,259 289,731 14,991,990 22.4 14,318,168 4.7

11 交通安全対策特別交付金 29,000 29,000 0.0 30,000 △ 3.3

12 分 担 金 及 び 負 担 金 1,006,614 35,974 1,042,588 1.6 1,063,808 △ 2.0

13 使 用 料 及 び 手 数 料 1,028,046 5,121 1,033,167 1.6 1,084,260 △ 4.7

14 国 庫 支 出 金 6,177,474 △ 155,079 6,022,395 9.0 6,910,108 △ 12.8

15 県 支 出 金 3,594,866 △ 197,135 3,397,731 5.1 3,988,341 △ 14.8

16 財 産 収 入 200,348 11,232 211,580 0.3 912,009 △ 76.8

17 寄 附 金 75,541 51,394 126,935 0.2 347,357 △ 63.5

18 繰 入 金 484,877 △ 269,710 215,167 0.3 866,426 △ 75.2

19 繰 越 金 2,332,479 556,919 2,889,398 4.3 2,604,379 10.9

20 諸 収 入 7,836,632 △ 589 7,836,043 11.7 8,411,754 △ 6.8

21 市 債 7,444,400 △ 559,900 6,884,500 10.3 7,628,400 △ 9.8

67,205,017 △ 320,677 66,884,340 100.0 70,884,117 △ 5.6

歳 入

款
補 正 額

歳 入 合 計

構成比 対前年増減率
前年同期予算額

（平成22年度3月専決補正後）補正前予算額 補正後予算額

（単位：千円、％）
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1 議 会 費 456,474 △ 4,130 452,344 0.7 339,483 33.2

2 総 務 費 6,921,488 1,177,495 8,098,983 12.1 9,698,245 △ 16.5

3 民 生 費 19,431,743 △ 367,611 19,064,132 28.5 19,670,275 △ 3.1

4 衛 生 費 4,120,615 △ 189,711 3,930,904 5.9 4,017,577 △ 2.2

5 労 働 費 284,097 △ 8,229 275,868 0.4 306,996 △ 10.1

6 農 林 水 産 業 費 2,596,437 △ 49,850 2,546,587 3.8 2,810,934 △ 9.4

7 商 工 費 5,774,398 △ 111,807 5,662,591 8.5 5,797,227 △ 2.3

8 土 木 費 10,340,927 △ 455,762 9,885,165 14.8 10,331,167 △ 4.3

9 消 防 費 1,786,079 △ 9,039 1,777,040 2.7 1,786,866 △ 0.5

10 教 育 費 6,772,262 △ 249,997 6,522,265 9.7 7,340,229 △ 11.1

11 公 債 費 8,547,637 △ 44,856 8,502,781 12.7 8,376,931 1.5

12 予 備 費 100,000 100,000 0.1 100,000 0.0

13 災 害 復 旧 費 72,860 △ 7,180 65,680 0.1 308,187 △ 78.7

67,205,017 △ 320,677 66,884,340 100.0 70,884,117 △ 5.6歳 出 合 計

対前年増減率
款

歳 出
補正前予算額 補正後予算額

前年同期予算額
（平成22年度3月専決補正後）補 正 額 構成比

（単位：千円、％）
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３ 歳出予算性質別区分

補正前予算額 補 正 額 補正後予算額 構成比 前年同期予算額
（平成22年度3月専決補正後）

対前年増減率

人 件 費 10,143,177 37,123 10,180,300 15.2 10,094,398 0.9

扶 助 費 9,893,668 △ 259,963 9,633,705 14.4 9,257,672 4.1

公 債 費 8,543,572 △ 43,625 8,499,947 12.7 8,376,931 1.5

小 計 28,580,417 △ 266,465 28,313,952 42.3 27,729,001 2.1

普通建設事業費 7,910,410 △ 715,667 7,194,743 10.8 10,557,596 △ 31.9

補助事業費 2,400,350 △ 300,684 2,099,666 3.1 4,406,144 △ 52.3

単独事業費 5,385,360 △ 396,631 4,988,729 7.5 6,008,097 △ 17.0

その他 124,700 △ 18,352 106,348 0.2 143,355 △ 25.8

災害復旧事業費 72,860 △ 7,180 65,680 0.1 315,626 △ 79.2

補助事業費 174,218 皆 減

単独事業費等 72,860 △ 7,180 65,680 0.1 141,408 △ 53.6

失業対策事業費

小 計 7,983,270 △ 722,847 7,260,423 10.9 10,873,222 △ 33.2

物 件 費 8,155,026 △ 515,906 7,639,120 11.4 7,509,056 1.7

維 持 補 修 費 384,469 △ 4,949 379,520 0.6 409,317 △ 7.3

補 助 費 等 10,959,058 △ 242,499 10,716,559 16.0 11,312,308 △ 5.3

積 立 金 719,682 1,456,695 2,176,377 3.3 1,791,221 21.5

投資及び出資金

貸 付 金 6,967,900 △ 11,804 6,956,096 10.4 7,460,834 △ 6.8

繰 出 金 3,355,195 △ 12,902 3,342,293 5.0 3,699,158 △ 9.6

予 備 費 100,000 100,000 0.1 100,000 0.0

小 計 30,641,330 668,635 31,309,965 46.8 32,281,894 △ 3.0

67,205,017 △ 320,677 66,884,340 100.0 70,884,117 △ 5.6

そ
の
他
の
経
費

合 計

（単位：千円、％）

性 質

義
務
的
経
費

投
資
的
経
費
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

総務費 コミュニティ・自治 ふるさと上田応援基金積立金 政策企画課 160 ○
・ 寄附3件
・

地域振興事業基金積立金 市民参加・ 316 ○
協働推進課 ・

☆ 交流・文化施設基金積立金 交流・文化施設 800,000 ○
建設準備室 ・

職員手当 人材開発課 74,070 ○

・

災害復旧支援事業費 人材開発課 △ 14,266 ○被災地への職員派遣に係る関係経費の確定に伴う補正減
・

◎ 職員退職手当基金積立金 人材開発課 45,615 ○

【歳入】 【歳入】
◎ 災害救助費市町村繰替支弁金 危機管理室 10,747 ○

・

財務会計システム管理運営事業 情報推進課 △ 18,254 ○
・

既決610,000千円→補正後1,410,000千円

既決55,314千円→補正後55,630千円

退職者増加に伴う人件費の調整

事 業 名

ふるさと寄附金「市長におまかせ」の基金積立

東日本大震災において、被災県からの要請に基づき実施した災害救助に
要する経費の求償金

交流・文化施設基金積立金

（退職者41人→47人）
既決988,654千円→補正後1,062,724千円

既決16,139千円→補正後1,873千円

職員退職手当基金積立金

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

福島・宮城・岩手県

新財務会計システム更新事業費の確定に伴う補正減
既決26,185千円→補正後7,931千円

既決405千円→補正後565千円

地域振興事業基金運用益の確定に伴う補正増
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

総務費 コミュニティ・自治 ◎ 公共施設整備基金積立金 財政課 300,000 ○
・

◎ 財政調整基金積立金 公有財産 60,462 ○
管理課 ・

◎ 減債基金積立金 公有財産 200,000 ○
管理課

民生費 健康・福祉 自立支援給付費 福祉課 △ 25,000 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決2,110,100千円→補正後2,085,100千円

福祉医療費給付金 福祉課 △ 38,434 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決713,443千円→補正後675,009千円

生活保護費 福祉課 △ 56,806 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決1,282,000千円→補正後1,225,194千円

要支援高齢者等住宅整備事業補助金 高齢者介護課 △ 11,121 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決19,530千円→補正後8,409千円

家庭介護者慰労金 高齢者介護課 △ 14,100 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決138,500千円→補正後124,400千円

緊急通報システム管理運営委託 高齢者介護課 △ 14,324 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決24,024千円→補正後9,700千円

公共施設整備基金積立金

財政調整基金積立金

減債基金積立金

交通災害共済事業特別会計の事業終了に伴う清算金の積立

新市分（公共施設耐震化等）
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

民生費 健康・福祉 国民健康保険事業特別会計繰出金 国保年金課 △ 4,807 ○
・ 既決943,147千円→補正後938,340千円

子ども手当支給事業 △ 65,841 ○事業費確定に伴う補正減
・ 既決3,237,229千円→補正後3,171,388千円

緊急雇用創出事業 保育課 △ 9,929 ○事業費確定に伴う補正減
・ 既決30,832千円→補正後20,903千円

民間保育所運営費負担金 保育課 △ 9,842 ○事業費確定見込に伴う補正減
・ 既決962,365千円→補正後952,523千円

衛生費 健康・福祉 予防対策事業 健康推進課 △ 59,890 ○
（全体）既決268,200千円→補正後208,310千円
・ 子宮頸がん等ワクチン接種事業

(39,901) 既決80,400千円→補正後120,301千円
・ Hiｂワクチン接種事業

(△44,721) 既決76,300千円→補正後31,579千円
・ 小児用肺炎球菌ワクチン接種事業

(△55,070) 既決111,500千円→補正後56,430千円

保健推進事業 健康推進課 △ 40,000 ○
・ 妊婦一般健康診査公費負担
既決174,246千円→補正後134,246千円

健康増進事業 健康推進課 △ 8,000 ○
・ 乳房検診 既決25,643千円→補正後17,643千円

事業費確定見込に伴う補正減（消耗品費、委託料）

事業費確定見込に伴う補正減

事業費確定見込に伴う補正減

国民健康保険事業特別会計繰出金

子育て・子育
ち支援課
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

衛生費 健康・福祉 ☆ 一部事務組合負担金 健康推進課 8,172 ○依田窪病院会計負担金及び依田窪医療福祉事務組合負担金
・ 既決144,571千円→補正後152,743千円

生活環境 合併処理浄化槽設置整備助成事業 生活環境課 △ 4,842 ○
・ 合併処理浄化槽設置整備事業補助金
既決12,041千円→補正後7,199千円

ごみ減量、再資源化対策事業 廃棄物対策課 △ 12,539 ○
・ 古紙類等資源物回収処理委託料
既決79,937千円→補正後67,398千円

農林水産 自然・文化 森林整備推進事業 森林整備課 △ 4,891 ○流域育成林整備事業費確定に伴う補正減
業費 ・ 既決16,052千円→補正後11,161千円

産業・経済 有害鳥獣防除対策事業 森林整備課 139 ○有害鳥獣駆除報奨金確定に伴う補正増
・ 既決7,677千円→補正後7,816千円

商工費 産業・経済 中小企業金融対策事業 商工課 △ 79,915 ○
・ 市制度融資利子補給補助金

(△13,842) 既決35,000千円→補正後21,158千円
・

(△66,073) 既決144,000千円→補正後77,927千円

池波文学ふるさと基金積立金 池波正太郎 142 ○池波文学ふるさと基金積立金積立額確定に伴う補正増
真田太平記館 ・ 既決200千円→補正後342千円

事業費確定見込に伴う補正減

事業費確定見込に伴う補正減

事業費確定見込に伴う補正減

融資信用保証料
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

土木費 生活環境 道路台帳整備管理事業 管理課 △ 7,352 ○
・

道路維持事業 土木課 13,904 ○
・

・

市道新設改良事業 土木課 △ 218,435 ○
・

公共施設整備基金積立金 土木課 50,000 ○

街路整備事業 都市計画課 △ 178,332 ○
・

消防費 生活環境 消防施設整備事業 消防総務課 △ 3,880 ○消防施設整備工事費等負担金の確定に伴う補正減
・ 既決30,000千円→補正後26,120千円

教育費 教育 一部事務組合負担金 教育総務課 △ 2,300 ○
・

小学校施設整備事業 教育総務課 △ 4,700 ○小学校施設整備及び営繕工事の事業費確定による補正減
・

既決30,000千円→補正後22,648千円

除排雪関連経費の事業費確定に伴う補正増

事業費確定見込に伴う補正減

既決27,000千円→補正後33,260千円

事業費の確定見込みに伴う補正減
既決1,852,335千円→補正後1,633,900千円

道路除雪委託
既決60,000千円→補正後67,644千円

既決50,619千円→補正後48,319千円

事業費の確定見込みに伴う補正減
既決269,794千円→補正後91,462千円

依田窪南部中学校運営費負担金の補正減

既決133,540千円→補正後128,840千円

道路凍結防止剤散布委託

市道新設改良事業に対する寄附金の基金への積立
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

教育費 教育 中学校建設事業 教育総務課 △ 8,994 ○
・

一般管理事業 真田教育事務所 96 ○スクールバス等運行費補助金（渋沢バス）の事業費確定に伴う補正増
・

小学校管理運営事業 学校教育課 △ 6,145 ○
・

中学校管理運営事業 学校教育課 1,077 ○
・

幼稚園助成事業 保育課 △ 8,685 ○
・

公民館施設整備事業 生涯学習課 △ 76,379 ○
・

丸子図書館整備事業 生涯学習課 △ 40,883 ○
・

上田文化センター管理運営事業 上田文化会館 △ 13,705 ○上田文化会館調光システム整備事業の事業費確定に伴う補正減
・

体育振興助成事業 体育課 22 ○
・

中学校建設事業費の事業費確定に伴う補正減

既決99,885千円→補正後91,200千円

城南公民館整備事業の事業費確定に伴う補正減

既決1,383千円→補正後1,479千円

小学校の光熱水費確定に伴う補正減
既決133,002千円→補正後126,857千円

既決647,864千円→補正後638,870千円

原油価格高騰に伴う燃料費の補正増
既決12,142千円→補正後13,219千円

幼稚園就園奨励費補助金の決算見込に基づく補正減

既決440,400千円→補正後364,021千円

丸子図書館整備事業の事業費確定に伴う補正減
既決590,503千円→補正後549,620千円

既決64,000千円→補正後50,295千円

全国大会等出場補助金の事業費確定に伴う補正増
既決950千円→補正後972千円
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （一般会計）

款
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 名

◎は新規事業、☆は充実した事業

事 業 内 容

教育費 教育 アクアプラザ上田管理運営事業 体育課 2,099 ○
・

共通 農地農業用施設災害復旧事業 土地改良課 △ 2,400 ○事業費確定に伴う補正減
・ 既決22,350千円→補正後19,950千円

△ 320,677

※ 合計欄は３月専決予算の全体額。記載事業は抜粋のため、集計した額とは一致しない。

一般会計補正額合計

災害
復旧費

燃料費確定に係る指定管理料の精算に伴う補正増
既決122,287千円→補正後124,386千円
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （特別会計）
◎は新規事業、☆は充実した事業

会計
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

塩田有線 コミュニティ・自治 一般管理事業費 塩田地域 △ 170 ○
放送電話 自治センター ・ 既決2,739千円→補正後2,569千円
事業特別
会 計

有線放送事業費 塩田地域 △ 14,566 ○放送局舎解体工事等の実績見込みに伴う補正減
自治センター ・ 既決75,507千円→補正後60,941千円

△ 14,736

交通災害 生活環境 交通災害共済費 生活環境課 △ 7,187 ○
共済事業 ・ 既決15,903千円→補正後8,716千円
特別会計

60,462 ○
・

53,275

国民健康 健康・福祉 保険給付費 国保年金課 △ 21,580 ○
保険事業 ・
特別会計

保健事業費 国保年金課 △ 21,928 ○
・

152,254

後期高齢者 健康・福祉 国保年金課 △ 4,236 ○
医療事業 ・
特別会計

△ 5,164

事 業 内 容事 業 名

塩田有線放送電話事業特別会計補正額合計

決算見込による補正減

一般会計繰出金

事業費確定見込に伴う補正減

平成23年度に特別会計を廃止するのに伴い剰余金を一般会計
へ繰出
既決0千円→補正後60,462千円

既決10,772,768千円→補正後10,751,188千円

事業費確定見込に伴う補正減
既決140,449千円→補正後118,521千円

交通災害共済事業特別会計補正額合計

後期高齢者医療事業特別会計補正額合計

事業費確定見込に伴う補正減

後期高齢者医療広域連合納付金
既決1,441,244千円→補正後1,437,008千円
事業費確定見込に伴う補正減

国民健康保険事業特別会計補正額合計
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （特別会計）
◎は新規事業、☆は充実した事業

会計
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

事 業 内 容事 業 名

介護保険 健康・福祉 高齢者介護課 △ 7,493 ○
事 業 ・
特別会計

△ 7,493

社会福祉 健康・福祉 授産事業費 福祉課 △ 1,090 ○
授産事業 ・
特別会計

△ 1,810

駐 車 場 生活環境 駐車場事業費 管理課 △ 1,984 ○
事 業 ・
特別会計

予備費 ○
・

△ 1,984

市街地 生活環境 市街地再開発事業費 管理課 △ 990 ○
再開発事業 ・
特別会計

△ 990

※ 合計欄は３月専決予算の全体額。記載事業は抜粋のため、集計した額とは一致しない場合がある。

既決1,000千円→補正後196千円

事業費確定見込に伴う補正減
既決20,749千円→補正後19,659千円

事業費確定見込に伴う補正減
既決47,851千円→補正後46,671千円

市街地再開発事業特別会計補正額合計

事業費確定見込に伴う補正減
既決33,205千円→補正後32,215千円

駐車場事業特別会計補正額合計

保険給付費

社会福祉授産事業特別会計補正額合計

事業費確定見込に伴う補正減

事業費確定見込に伴う補正減
既決12,242,919千円→補正後12,235,426千円

介護保険事業特別会計補正額合計
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平成23年度 3月専決補正予算における主な施策 （企業会計）
◎は新規事業、☆は充実した事業

会計
総合計画
施策体系

担当課
計上額
（千円）

産 院 健康・福祉 【資本的収入】 産院 30,464 ○
事 業 地域医療再生事業補助金
会 計

【収益的支出】 産院 1,511 ○
経費 ・

1,286

※ 合計欄は３月専決予算の全体額。記載事業は抜粋のため、集計した額とは一致しない場合がある。

事 業 内 容

産院事業会計補正額合計

事 業 名

燃料費の確定見込みに伴う補正増

補助金の最終交付決定による補正増

既決6,042千円→補正後7,553千円
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平成２３年度繰越明許費一覧

＜一般会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他

商工費 観光施設整備事業 8,840 7,790 7,790
（菅平大橋周辺整備事業）

〔真田・産業観光課〕

観光施設整備事業 365,244 10,196 10,100 96
（番所ヶ原スキー場整備事業・辺地）

〔武石・産業観光課〕

374,084 17,986 0 0 0 10,100 0 7,886

土木費 道路台帳整備管理事業 18,323 10,364 10,364
（道路台帳保守管理業務委託）

〔 管理課 〕

交通安全施設整備事業 106,602 58,355 32,096 24,900 1,359
（小島手塚線・社会資本整備交付金）

〔 土木課 〕

（黒坪長島線・社会資本整備交付金） 135,000 64,726 35,600 27,700 1,426

（踏入大屋線・社会資本整備交付金） 110,000 105,354 57,945 45,100 2,309

市道新設改良事業 150,174 49,090 26,904 20,900 1,286
（五反田新屋線・社会資本整備交付金）

〔 土木課 〕

（音楽村アクセス道路・社会資本整備交付金） 25,889 6,482 3,495 2,400 587

商工費 合計

款 事 業 名

全体事業費（契
約額又は予算
額）

左の内
翌年度
繰越額

繰 越 額 の 財 源 内 訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源

既 収 入
特定財源
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平成２３年度繰越明許費一覧

＜一般会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他
款 事 業 名

全体事業費（契
約額又は予算
額）

左の内
翌年度
繰越額

繰 越 額 の 財 源 内 訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源

既 収 入
特定財源

土木費 市道新設改良事業 240,000 42,419 40,300 2,119
（上田橋中島線・社会資本整備交付金）

〔 土木課 〕

（国分小岩門線・社会資本整備交付金） 193,000 58,000 55,100 2,900

（国分常田線・社会資本整備交付金） 10,326 10,326 9,500 826

（久保林認定外道路・社会資本整備交付金） 6,981 6,195 4,800 1,395

（川辺町国分線・地方特定） 42,955 25,985 23,400 2,585

（燕線 ・辺地） 27,577 16,095 16,000 95

（原野地2号線・辺地） 44,033 27,888 27,800 88

（神畑原峠線・単独（合併）） 368,715 199,955 189,900 10,055

（中野小泉線バイパス整備・単独（合併）） 1,911 1,911 1,800 111
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平成２３年度繰越明許費一覧

＜一般会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他
款 事 業 名

全体事業費（契
約額又は予算
額）

左の内
翌年度
繰越額

繰 越 額 の 財 源 内 訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源

既 収 入
特定財源

土木費 市道新設改良事業 4,988 2,998 2,998
（別所日向線・単独）

〔 土木課 〕

（三角藤原田線・単独） 6,227 3,957 3,957

河川用悪水路改修事業 15,813 4,022 3,300 722

〔 土木課 〕

（唐臼堰・単独） 8,379 6,279 6,279

景観整備促進事業 15,100 15,100 7,700 5,900 1,500
（公共サイン整備事業・社会資本整備交付金）

〔 都市計画課 〕

街路整備事業 27,500 13,366 10,800 2,566
（天神町新屋線・社会資本整備交付金）

〔 都市計画課 〕

1,559,493 728,867 0 163,740 0 509,600 0 55,527

教育費 丸子図書館整備事業 32,403 22,423 21,300 1,123
（丸子図書館外構工事）

〔生涯学習課 〕

丸子文化会館管理運営事業 15,225 15,225 15,225
(小ホール舞台機構改修工事）

〔丸子文化会館 〕

47,628 37,648 0 0 0 21,300 0 16,348教育費 合計

（丸子中心市街地排水対策・社会資本整備交付
金）

土木費 合計
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平成２３年度繰越明許費一覧

＜一般会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他
款 事 業 名

全体事業費（契
約額又は予算
額）

左の内
翌年度
繰越額

繰 越 額 の 財 源 内 訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源

既 収 入
特定財源

災害復旧費 林業施設災害復旧事業 2,499 1,509 1,509
（林道中道線・単独）

〔 森林整備課 〕

（巣栗渓谷遊歩道・単独） 945 945 945

（武石唐沢線その２・単独） 1,218 738 738

4,662 3,192 0 0 0 0 0 3,192

1,985,867 787,693 0 163,740 0 541,000 0 82,953

◎円単位の繰越額を表示単位未満で四捨五入しているため積み上げと合計が一致しない箇所があります。

＜参考 平成22年度実繰越額・一般会計＞ 2,785,222 9,334 840,024 588,856 855,900 162,850 328,258

＜特別会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他

塩田有線 有線放送事業 42,000 34,513 34,513 0
特別会計 (局舎解体、外部線路設備撤去等工事) （基金）

〔塩田地域自治センター〕

42,000 34,513 0 0 0 0 34,513 0

42,000 34,513 0 0 0 0 34,513 0

＜参考 平成22年度実繰越額・特別会計＞ 0 0 0 0 0 0 0

災害復旧費 合計

塩田有線放送電話事業特別会計 合計

特 別 会 計 合 計

一般財源款 事 業 名
既 収 入
特定財源

未 収 入 特 定 財 源

一 般 会 計 合 計

全体事業費（契
約額又は予算
額）

繰 越 額 の 財 源 内 訳左の内
翌年度
繰越額
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平成２３年度繰越明許費一覧

＜企業会計＞

国庫支出金 県支出金 市 債 その他

産院事業 【資本的支出】 838 838 838 0
会 計 （建設改良費）

〔産院〕

838 838 0 0 0 0 838 0

水道事業 【収益的支出】 2,343 2,343 2,343 0
会 計 （受託工事）

【資本的支出】 54,484 54,484 54,484 0
（建設事業） 23,227 23,227 23,227 0
（改良事業） 31,257 31,257 31,257 0

〔上水道課〕

56,827 56,827 0 0 0 0 56,827 0

公共下水道 【資本的支出】 471,625 471,625 197,992 231,800 41,833 0
事業会計 （公共下水道建設改良事業） 399,641 399,641 161,600 200,300 37,741 0

（特定環境保全公共下水道建設改良事業） 71,984 71,984 36,392 31,500 4,092 0
〔下水道課〕

471,625 471,625 0 197,992 0 231,800 41,833 0

529,290 529,290 0 197,992 0 231,800 99,498 0

＜参考 平成22年度実繰越額・企業会計＞ 1,245,930 0 216,219 0 778,800 250,911 0

企 業 会 計 合 計

水道事業会計 合計

公共下水道事業会計 合計

既 収 入
特定財源

産院事業会計 合計

款 事 業 名

全体事業費（契
約額又は予算
額）

左の内
翌年度
繰越額

繰 越 額 の 財 源 内 訳

未 収 入 特 定 財 源
一般財源
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